平成 25 年 7月 2 日

各  位

神奈川県横浜市港北区綱島東五丁目 8 番 8 号

株 式 会 社 山 王

代 表 取 締 役 社 長  甲 山  文 成

 （コード番号：３４４１）

問い合せ先 取締役経理部長兼経営企画部長 鈴木啓治

電 話 番 号 0 4 5 （ 5 4 2 ） 8 2 4 1

主要株主の株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主で第 2 位株主である有限会社山旺商事の発行株式について異動が生じたため、

下記のとおりお知らせいたします。

有限会社山旺商事は、当社の顧問であった荒巻芳太郎氏が、その発行済み株式の 99.9％を保有

していたものでありますが、その全株式を親族である荒巻拓也氏に対し譲渡したとの報告を受け

ました。

有限会社山旺商事は、当社の発行済み株式総数 500 万株のうち 52 万 8 千株（10.56％）を保有

しております。この譲渡により、実質的に当社株主の異動が生じることとなります。

記

1. 異動を知るに至った経緯

荒巻芳太郎氏より、平成 25 年 6 月 28 日付で同氏が保有する有限会社山旺商事株式の全部を

荒巻拓也氏に対し譲渡したとの報告が、平成25年 7月 2日付で当社になされたことによります。

従来、荒巻芳太郎氏と有限会社山旺商事の議決権行使については実質的に一体とみなされる

ことから、両者は金融商品取引法に規定する共同保有者とされていましたが、今般の譲渡によ

り、両者が共同保有者ではなくなり、譲渡を受けた荒巻拓也氏と有限会社山旺商事が議決権行

使については実質的に一体とみなされることから、実質的に当社主要株主に異動があったもの

としてお知らせします。

2. 今後の見通し

   有限会社山旺商事は、今後とも安定株主として当社株式を長期保有する予定である旨の

報告を受けております。また、今般の株式譲渡が当社の経営体制及び業績に与える影響は

ありません。

以上